MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 1/2025 - DGTG/RIFB/IFBRASILIA - Edital 1/2025 - DGTG/RIFB/IFBRASILIA - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSORPROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO ÁREA: ELETRICIDADESUBSTITUTO ÁREA: ELETRICIDADE

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TAGUATINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB Nº 746/2023 - RIFB/IFB, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial
da União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o resultado dos
recursos da análise curricular e a homologação das inscrições do Edital 1/2025 - DGTG/RIFB/IFBRASILIA - Processo
Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto da Área Eletricidade.

1. RESULTADOS 1. RESULTADOS DOS RECURSOSDOS RECURSOS

NomeNome JustificativaJustificativa ResultadoResultado
do do RecursoRecurso

Luiz
Fernando
da Costa
Gontijo

Após análise do recurso apresentado pelo candidato e revisão da
documentação entregue no ato da inscrição, a comissão defere o
recurso. A pontuação obtida pelo candidato foi de 5,5 pontos. Deferido

Marcos
André
Duque

Após análise do recurso apresentado pelo candidato e revisão da
documentação entregue no ato da inscrição, a comissão contabilizou
11,5 pontos para o candidato. Deferido

2. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES2. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

NomeNome Total de Pontos Total de Pontos AnáliseAnálise

CurricularCurricular

SituaçãoSituação

1 Antônio Henrique de Araujo
Santos

- Não Homologada

2 Ayllon Gustavo Barbosa Sales 4 Homologada

3 Emerson Nizzoli 18 Homologada

4 Fabrício Moreira da Paz - Não Homologada

5 Gilberto de Oliveira Costa 10 Homologada

6 João Marcelo Gori Palka 10 Homologada

7 Laís dos Santos Brito 4 Homologada

8 Luiz Fernando da Costa
Gontijo

5,5 Homologada

9 Marcos André Duque 11,5 Homologada

10 Matheus Bawden Silverio de
Castro

- Não Homologada

11 Miguel Enrique Parra Munoz 16,5 Homologada

12 Wilker Pereira Dias --- Não homologada

Código Verificador:
Código de Autenticação:

3. INFORMAÇÕES 3. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARESCOMPLEMENTARES

O sorteio do tema para a prova de desempenho didáPco será dia 12/02/2025 no endereço
meet.google.com/wba-jhmg-crx (Google Meet) e no campus Taguatinga, às 15h, conforme edital.

(documento assinado eletronicamente)
GABRIEL QUEIROZ NEGRÃOGABRIEL QUEIROZ NEGRÃO

Diretor Geral do Campus Taguatinga

Documento assinado eletronicamente por:

Gabriel Queiroz NegraoGabriel Queiroz Negrao, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGTGDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGTG, em 10/02/2025 14:39:14.

Este documento foi emiPdo pelo SUAP em 10/02/2025. Para comprovar sua autenPcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

597144
16964c7e80

Campus Taguatinga
QNM 40 A/E 01, None, TAGUATINGA

NORTE, TAGUATINGA / DF, CEP 72.146-
050

(61) 2103-2200